
1 
 

 

 

Stazione Unica Appaltante della Provincia di Cosenza 
Per conto del Comune di LUZZI 

Piazza XV Marzo, 1 – 87100 Cosenza 
Tel. 0984/814220 – 632 – 379 – 528 - 547 

sito internet: www.provincia.cs.it - Pec: sua@pec.provincia.cs.it 

 

VERBALE N. 2 - SECONDA SEDUTA DI GARA  
( Apertura  Busta B – Offerta Tecnica – controllo formale documentazione offerta)  

 

Procedura negoziata ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b), del D.L. n. 76/2020, convertito con L. n. 120/2020, come 

modificato dall’art. 51 del D.L. 31 maggio 2021, n. 77, convertito con la Legge n. 108 del 29 Luglio 2021. 
Appalto integrato per l’affidamento della progettazione esecutiva e esecuzione lavori di: 

“MITIGAZIONE RISCHIO FRANA R4 DELL’AREA SU CUI INSISTE L’EDIFICIO 

SCOLASTICO DI VIA CHIUSA” 

CUP: H63H19000360001 - CIG: 8917753A92  
COD. GARA:22SUA028 

--------oooOooo------- 

 

Il giorno 12 Dicembre 2022 alle ore 16:20, presso la Provincia di Cosenza in piazza XV Marzo n. 1,  previo 

avviso alle imprese partecipanti alla procedura negoziata in oggetto, trasmesso in data 07/12/2022, si è tenuta la 

seduta di gara, aperta al pubblico, per l’aggiudicazione dell’appalto avente ad oggetto l’affidamento congiunto 

della progettazione esecutiva e dell’esecuzione dei lavori sulla base del progetto definitivo – Appalto 

Integrato - sulla scorta del Progetto Definitivo approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 79 del 

13/07/2022, denominato “Mitigazione Rischio Frana R4 dell’Area su cui insiste l’edificio Scolastico di Via 

Chiusa“, in esecuzione della determinazione a contrarre n. 582 R.G. del 28/09/2021 del Settore Programmazione 

Opere Pubbliche del Comune di Luzzi, con la quale veniva approvata la relativa lettera d’invito/disciplinare, il 

capitolato ed i relativi allegati. 

La Commissione di gara, nominata con Determinazione Dirigenziale n. 2022002202 del 02/12/2022, risulta così 

composta: 

PRESIDENTE: Ing. Marcello Gencarelli 

COMPONENTI ESPERTI:  Ing. Rossana Martire  - Ing. Verdiana Farace 

Segretaria Verbalizzante: Dott.ssa Luisa Barberio 

 Richiamato interamente il Verbale n. 1, concernente la seduta del 06 Dicembre 2022 in merito all’apertura 

delle buste e alla valutazione della documentazione amministrativa (Busta “A”) dei seguenti Operatori Economici 

http://www.provincia.cs.it/


2 
 

partecipanti alla procedura di gara in oggetto: 

 Plico N. 1 – RTI Algieri Francesco srlu (lavori) - Ing. Antonino Romeo (servizi) 

 Plico N. 2 – FALBO SRL ; 

Considerato che, la documentazione amministrativa dei concorrenti risultava  regolare e completa di tutti i 

documenti richiesti, la Commissione di gara procede nella seduta odierna: 

a)  all'apertura della busta contenente la password per abilitare la piattaforma a decriptare la busta 

 telematica contrassegnata con la lettera B,  contenente la documentazione dell’offerta tecnica; 

b)  alla verifica dell’ammissibilità delle offerte presentate e al controllo della conformità rispetto a quanto 

prescritto dal disciplinare di gara; 

c)  alla verifica dell’autenticità della firma digitale apposta ai singoli documenti.  

La Commissione giudicatrice  verifica che la documentazione e le relazioni tecniche  per ogni singolo operatore 

economico sono presenti e conformi alle prescrizioni dell’Invito/Disciplinare di Gara. La stessa, prende atto che,  

oltre alla documentazione richiesta dal punto 13.2 del disciplinare, l’operatore FALBO SRL  ha allegato i seguenti 

elaborati: Certificazioni di qualità (sub-criterio B.1), elenco maestranze (sub-criterio C.1), elenco mezzi e 

attrezzature, computo metrico non estimativo offerta tecnica migliorativa, brochure aziendale. 

Il Presidente dispone, pertanto, l'ammissione dei suddetti n. 2 concorrenti alla successiva fase di gara 

(valutazione riservata delle offerte tecniche),  e dichiara conclusa la presente seduta pubblica di gara  alle ore 

17:00. 

Le relazioni tecniche vengono scaricate dalla piattaforma telematica e trasmesse ai componenti della commissione 

giudicatrice che procederanno alla valutazione in successive sedute riservate.  

Viene, quindi, redatto il presente verbale, pubblicato ai sensi dell’art. 29 comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016 e 

ss.mm.ii., sulla piattaforma di e-procurement dell’ente Provincia di Cosenza, raggiungibile al link: 

https://gare.provincia.cs.it. 

Letto, approvato e sottoscritto. 

  Cosenza, 12 Dicembre 2022 

COMMISSIONE DI GARA 

IL PRESIDENTE DELLA COMMISSIONE (f.to Ing. Marcello Gencarelli) 

ESPERTO  (f.to  Ing. Rossana Martire) 

ESPERTO (f.to Ing. Verdiana Farace) 

 SEGRETARIO VERBALIZZANTE (f.to Dott.ssa Luisa Barberio) 

 

(Firma autografa apposta a mezzo stampa, ex art.3, comma 2, D. Lgs. n.39 del 12/02/1993 e ss. mm. ed ii.) 

https://gare.provincia.cs.it/

